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Tímto sdělujeme že pan Václav

Kfikaó laskavé ochoty příjmu)

jednatelství naších Jistu pro Com-Ktoc- k

a okolí Jest liniím ojjíj vnn
lo- - í předplatné přijímat! a vfibcc

veškeré záležitostí časopisu na-Sic- h

se týkající vyřizovali ~-- Vra

Qeranium a okolí jednatelem na-

tím jest p Ignác Klíma a pro
Burwell a okolí pan Jan fiibal —

Krajané kteříž by si přál i buď

pěkný kalendář z Oech aneb ně-

kterou jinou prémii nechť jen k

lň vrou rul jmenovaní jcdnately
w ohřáli nehoř oni míleridi a k

velké jich upokojenou) i vřem po- -

Klouží V (íciě

Vyd Spol 1'okroku

lluiin iy společnost jest s I o aby
vám dodala všechny vaše strojní
potřeby Pověstné olejové yjina-línov- é

a jietrolejové lokomobíly

sepiratory mlátičky ao)ínové &

petrolejové stroje odstředivky tm

mléko Joupačky pilové přístro-

je řezačky loupačc vš' coko

Melnra4 Hamcly
Zlii'i)' Uinď ijr sjil"'ii'o

li chcete ~~ ať jest vaši: farma vejká nebo malá — za ceny kte-

ré můžete docílili

Máme 40 odborných domů Obstarávají rychle opravy 8

odbornou radu k farmaření
Máme jednatele všude

NáS krásný nový katalog zdarma — máme též zvláštní ka-

talogy pro každý stroj
mk' i ii!: ' „a „NOVINKY Z BRAINARD NEB

řzíSLiii tlUw'l'! ooorz'il owmíviii- - oiiiriioii - inin
na [íožádání

Pište v kterékoli řefcí

RUMELY PRODUCT CO
lii''ř"rHi''l)

fyhnó )''urmáfkí Stroje

LA PORTE IND

- ířiidolf Plaž-c- 2 mčsíce sta-

ré dé-k- HwiikUt Josefa h Marie

Píažkových z 2 Pojbton nl

zemřrlo dne 27 listopadu po-

hřbeno bylo následujícího lne na

Národní hřbitov Pohřeb obstaral

p Fr Janda pobrobník ze J'{ ul

- Pan Josef Hímon ''') lét sta-

rý bydlící v č 2o27 Z ul v South
Omaze zemřel dne 2 prosince V

koná se ve středu z domu

smutku na Národní hřbitov Zů-

stala po ním manželka a f dítek z

ní' bž nejstarší jcat V) é jeho
olee Pan Simon byl zaměstnán u

Arniour PackínK ('o po dobu asi

ló lét ÍVhází z Třeboně v Ce-

chách

— Pan František Stalý 46 bt
starý zemřel dne J prosince v ne-

mocnící mv Josefa Pohřeb ko-

nán byl dne 2 prosince na hřbitov

Panny Maric v South Omaze z

závodu p Fr Jandy
Zemřelý zanechává rodinu svoji ve

staré vlastí

— Američanka která miluje
Prahu —- jcHt zajisté sl Kmilíe

Clevc-ov- á vírtuoska na housle

Vrátila se právě z Čech kde studo-

vala hudbu na pražské světoznámé

konservatoří Jest nadšena Pra-

hou í krásami naší české vlasti

kterou za svého dlouholetého po-

bytu z včlší částí procestovala --

Slečna ovládá svoje housle doko-

nale lak že milovníci hudby bu-

dou jí nadšeni přijdou li poslech-rioul- i

koncert který dává zde ve

Firsl Haplis! Church v úterý ve-

čer dne 10 prosince 1!H2 Dou-

fáme že í krajané budou na kon-

certe čelně zastoupení

O posvícení všude to voní

tak jako v hapatíee — a skutečně

také ve čtvrtek dne 2H listopadu

naplněn hy prostorný sál jakož i

přiléhající místnosti Sokolovny
vííní ale ne pečených krocanů a

husicek ale duchem přátelství a

veselím bujarých Sokolíkft a So-kole- k

a jejich hostů Myla to sku-

tečné plavá posvícenská zábava

nenucená srdečná takže hí jí kaž-

dý přítomný pochvaloval Ve víru

tančících mohli jsme shlédnout i i

několik párečků starších kleří se

nedali omladinou zahanbit a pěk-

ně po staročesku jako o závod se

točili a obzvláště jeden starší ale

statný pán s bílou mušličkou kte-

rou si dojista uvázal jen k vůli

harmonii s jeho emdilovaným vla-

sem který mu tak dobře sluší

nám — jak se vše v kole to-

čí — farář i panský kočí --J- a pro-

váděl své tanečnice že to byla ra-

dost se podívat takže dodával

ehuti i těm kteří jaksi ze zvyku

sloupy a dvéře podpírají Ku zda-

ru této zábavy můžeme pořádají-
címu výboru gratulovat i který se

o to postaral aby každý účastník

se příjemně a dobře pobavil a kte-

rý svojí bdělostí a ostražitostí ru-

šivých elementů vůbec nepřipustí

Přejete-l- i si poslati peníze domů

zkuste to poštovními zásilkami do ciziny

I DÉTE do nejb lížéího jednatektví Wellg Fargo
& Co — nalezn ete je Jisté ve vašem mŽBté — a

odevzdejte jednateli obnos který chcete zaslatl Dá

vám stvrzenku kterou podržte také oznámení které

pošlete osobé jež má dostati peníze Obnos bude ode-

vzdán osobě jejíž adressu jste udali a bude vyplacen
v penězích té země kde adresát bydlí Není žádné

nebezpečí při převedu
Za touto zárukou utojl Wells Faro Exprewi Co

ne svýrn volikým kapitálem a svou ftednnátlletou

odvftdčenou poctivou obchodní řlnnoirtl VY lltf

Wells Fargo 8c Company

Express

I Tvrdé uHlí jest drahé í
co by Vén J--£17- JOS V KOSÍME stálo

SPODNÍ TOPENÍ
Můžete pállti uhlí za $350 tunu

Vvnoěty na venek ua požádání

jejíh poklesek íévčáti byla po-

slána do pracovny pro dívky v íie-nev- í

soudcem Ktiiiiiuiytii juvenb
ního soudu před několika týdny

Pyla přivezena nyní zpět aby
svědčila proti svému otci jenž j"st
státem žalován že jest vinen tím

že je jim nífní soudce musil posla-

li do Oenevské školy Dívky po-

píraly že by jejích otce mč vfjbee

nějakou vědomost o jejích pokles-

ku dříve než byly dány juveníl-ní-

soudcem v obžalobu Svědci

ly že od smrtí jejích matky otec

pokoušel se věstí je pravou cestou

Jedna z dívek pravila že jejích o-t-

byj vždy k ním dobrý ale že

ony nebyly dobré k němu a že jej
klamaly Všechny dívky popře-l- y

že jejích otec a bratr dovolil

jirn pití pivo Hyn též svědčil pro
svého otce popřev celou žalobu

—- Společnost pouličních drah
zvětšila počet kár pro nával kte-

rý bývá vždy v hodinách večer-

ních zatím o 12 kár Úředníci spo-

lečnosti praví že doprava bude je-

ště více zlepšena přidáním dalších

kár jakmile to bude možno a bu-

dou nalezení lidé kteří budou je
mocí obsloužili Zvětšení dopra-

vy počne v 0 hod '50 min a bude

končití v í hod !!0 min až káry
vykonají okružní cestu Na sev

lil ul a llanseom Park linii bude

přidáno o kár pro večerní službu

a tří na linii Karnam Ostatní tří
budou j"Zditi po tratích So Oma-

ha Harney a Walnnt 1'ředníci

společnosti zároveň tvrdí že v

ranních hodinách jezdí tří zvlášt-

ní kíry na 2J n Iři na Farnam li-

nií Také se tvrdí že jest nedo-

statek motorákú a konduktéru a

že pro tento čas nelze dostali spo-

lehlivé operátory aby bylo možno

vypru vit i dodateční káry
Konyressiiík Oeore W

Norris vyjádřil se že důvěřují? v

nově zvolené členy letfislatiiry a že

tito budou pokládali svůj slib

kterým se zavázalí že budou voli-

li za senátora toho kterého lid

za svatý Vypravuje se totiž

demokratech okresu Doutrlas že

budou proti zvolení Norrisově zá-

pasili Norris napsal dopis sená-

toru okresu Doitlas v němž vy-

jadřuje svoji důvěru že i kdyby
někteří rozhodli se nedbali závaz-

ku že přece jen většina slib svůj
dodrží a že- tak posvátný závazek

sotva bude chtít i porušili
— Srdéčka skoro dvou set ho-

chů roznáSečů novin z Omahy
chvěla se radostí nad opravdovým
dnem díkňčiněrií když v předve-

čer tohoto slavného dne byli hoši

seřazeni před stolem na 2 poseho-tl- í

budovy časopisu Pec kde byly

jim rozdávány slepice brambory
jablka a jiné ovoce výborem zvo-

leným jednotlivci a firmami kteří

jsou známí svojí dobročinností
Skont hodinu před rozdílkoii hoši

počali se shromažďovat i před bu-

dovou časopisu Pec Strkali sc a

zápasili o lepší místa v řadě Myl

to hlučný a šťastný zástup "Jdi
do zadu" "Já jsem první" "Pře-

staň strkali" "Dej pokoj" 'Sem

se slepicí' a vlee jiných frází pří-

ležitostných znělo ze zástupu Pak

byl dán signál Moty Perusteiu
četl seznam a kdy jeden hoch po

druhém zaujímal místo dostal

kadý sáček obsahujíc! pek bram-

bor jablk a jiného ovoce a živou

sbpiri pyl to pékný náklad a

in ()( hošlei unii eo nést i vítané

břemeno Výbor jeiií rozdílel

nadílky skládal se i Mike Parto a

Jlec x Tony Coatniuo World

IleiHldu C Powns Mojfy Pru
slein n Tony Moiiico t aily
News Živé slepice bj ly dávány

poiiéiioU mnoho rodin ktci-- c

je

obdríely jet židovských a jejich
maso musí býlí předem koprová
Ito PoiKtf hoii ktH liclilrtji do

uiova doslali obě v restnurnn
tc h li rtuti in a jmi kteří o

ěastniti e rodi'bv Aul poklibiji
takovou liadilktl la b il m l bý

Valý IpČUoh jHcčlli'ho obědu Ti

bin liy po v V l)tá( h a tulo na

dílku ibývá jeit A doi na %ánočul

oWdy pru Imm by

- Polo i bU KiJaiha tUM
lilWr in J K Sloiiiiit t řUii Dl

víro Cl aby pátrala po Pruno

llitUrovi u toSul tuyall l jx
na ď tonaky Ilraur Jt
tlř lin m tpojťtit aiurtl K C

Mmirva tt Han Diri a imUrul

MVnl ktrrl patřily lurtttntU tnu

i Poh 1

objevila b % tWua'

a uh) tutal lioUlvi 1'alloM

h jiHnem J U pMWikinf sUk

optMtil lulit luiunUka lydnf
filiiA lp si iiint iinAstala

1'iste na JOH V KOftVAftK 478 80 22 St Ho Omaha Neb ř

— Mluvě o připravovaném zvý-

šení ceny mlíka dne 1 prosince

pan lfonc Miller majitel hotelu
Ifome pravíh "Jsem Velkým spo-

třebitelem mléka ii smetany íic

však výrobce Přece však nemo-

hli se dopátrali jsou-J- Í mlékaři

ke zvýšení cen éílí níe

Avšak jisté rád bych vidci kdyby
také zlepšili a zvýšili jakost svého

výrobku" — Kíchard Kítchen

manayer hotelu Paxton pravil:
"Doufám určité že nedraží mlé-

ko Skoro vše co potřebujeme v

obchodě stouplo v ceně a my ne-

čítáme za jídla více Nevím proč
ceny mléka méy by býti zvýšeny
Zdá se že jest to všeobecná hore-

čka pro zvyšování cen"
— Výroční státní konvence suf-fiažete- k

bude zahájena ve středu
v Omaze a potrvá ve čtvrtek a v

pátek Pude jednou z nejduleži-fejšíc- h

konvencí konaných v na-

šem městě letošního roku Zeny z

města mají připraveno mnoho spo-

lečenských zábav na počest žen z

jiných měst státu které tu budou

v ilnech konvence přítomny "Hla-

sy pro ženy" jest jediným přáním

jež jest nejdražší srdci suffražct-k- y

a toto přání bude v Omaze re-

spektováno a crá Omaha ženy sr-

dečně přivítá 'Městský slavnostní

oblouk bude osvětlen na počest
suffražetek Poradní sin městské

radnice bude místem schůzí a ma-yo- r

Dahlman uvítá ženy při zahá-

jení schůzi-
- Paní (Jeore Oovcllo-v- á

předsedka spolku (tmažskýeh

suffražetek prosloví uvítací řeč

pn uHiyom Dahlmaiiovi Cluh

žen Omaha Wnincirs

Club) budou dávatí recepci ém

ženám které budou přítomny kon-

vencí a jejich přátelům v klubov-

ních místnostech po schůzi ve stře-

du odpoledne Dopoledne budou

použita k odborným schůzím a na

odpoledne bude vždy program
určen Paní II II Whcclerová

která súčastnila se dne 4 května

odbývané parády suffraželek v

New Yorku popíše tuto událost

na schůzi ve čtvrtek odpoledne a

na téže schůzi prosloví (' I Smyth
řeč "O vlastnických právech že-

ny" P Myrne Orfea pobaví že-

ny světelnou hrou "Votes for

Women" ve čtvrtek odpoledne o

r hodině V pátek ráno bude zá-

věrečná schůze a volba úřednic

pro příští rok bude předsevzata
Mezi ženami omažskými které

jsou jmenovány jako vynikající

pracovnice v boji o hlasovací prá-

vo žen jsou: Paní T li Kímballo-v- á

jež jest jednou z nejsi arších a

nejnadšenějších pracovnic pro ten-

to požadavek Jinou jest pí John
A JValdwinová bývalá předsedka
Piual Franchise společnosti paní

Droper Smithová jest vynikající
klubovní pracovnicí nejen v městě

nýbrž i ve státě a jest tvňrkyní

výborného programu pro konven-

ci Paní Smithová jest jednou z

nejschopnějšíi h žen a její výkon-

ná schopnost jest dobře známa

všem pracovnicím klubovním Pa-

ní W K Shaferová bývalá před-

sedkyně oniiixkého sdružení suf

fražetek bude mít i činné účasten-stv- l

v zábavním výboru Jinými

pracovnicemi jsou: pí Ileury
Iuo rlyová u Kathetine lluirhcs

ová

Členové vychovatelské railv

puku! se aby ligislaturu přijala
řákou který by dovoloval veřej-

né khromáidčhl v ikolul h budo--

Předloha nnptná právní
k ni na odporučeni rady byl
hilbiži-n- a v pondělní ehAi a po-klán-

a

noudidmu výboru ke m hv

leul iludit pnk odtud povbina p't
n bodtiti učiněny přípravy aby

bjla jrité do imy předloíeiia
A

kniotdáriié Je tedy nmlčji Iv

ikoly budou otevřeny pro veřej

llot
Alťrrt iVtrriMin laitiěatua

Ihmi liolrlu lViíii' v Oioaie upadl
i'Moitěi# MiUatťký osobní vUk

í N v NVil li v jMoidU v

ř r a padl xd kola Jedna noha

lvU mu utimuU a droha Hira

OMia tak li U ipvViV h bude not

na jrji ampuU--
t Poraněný mul

b rykl dopraven di tSml
tUtiffa # ivUitidm v a laiu

dia ilt lirmiM-lii- i' KlHUlt lon
— CtH HrnrjHa Ntl--

aa tU 'JMI Marika ul twliutiljr

vMitt řtl tvimu trl na ulu
l%hi aul Hi lli w kur )#j
oudil na ntilabďu i mlHrvital

l'J ION K: Dílna 259 Obydlí 2785

j
I I IC%

— Minulý týden se odbývala
velká taneční zi bav a u pana Jo-

sefa Kostky kteří sc súěaslnílo

velké množství obyvatelstva z ec-líh- o

okolí a každý ho krásně bavil

až do rina NáS pari pořadatel
um-- I z toho radost když vidíl jak
má síň naplněnou a všechno šlo

podlo jeho chuti

— Musím se také zmínit že ta-

dy máme dobrého českého vyrábí-tel- e

dobrých dout nik li pana l'Y

Outa který přijel sem asi před 3

měsíci a začal tady jako cizinec

ale nevzalo to dlouho a již jsme
kouřili jeho výrobek tak že za

krátký čas ho tady poznal každý
A 1y doutníky kdybyste viděli

tak vám budou sliny na jazyku se

sbíhat a co když ho začnete kou-

řit! To je pochutnání! A co ty

kotouče dýmil to máte jako hed-

vábí
— Minulý týden jsme také si

vyjeli na výlet v automobilu pá-

nové Osmera Smolík Kostka a

(uta Zajeli jsme se podívat na

to veliké město Tuhy kile jsme

navštívili pana hostinského a toť

se rozumí že jsme tam každý ně-

kolik vylouskli počasí bylo tro-

chu sychravé musili jsme se za-

hřátí l'ak jsme se pustili do

"Weston tak jsme zašli k panu Po-

povi a byli jsme tam jako doma

Zasedli jsme ke stolu a pan ho-

stinský běžel do Pool Nallu a po-

ručil nám něco na zakousnutí a

zaso někam do řeky pro ústřice

ale asi za pňl minuty byl již zpčl

a tak jsmo se krásné pobavili —

Na pana Kovandu jsme také ne-

zapomněli tak že se nám ani od-

tud nechtělo ale přece jsme ho

vypravili a hajdy domů

— Na den Díkuvzdání tady

bylo nějak ticho Myslím že ho

asi každý bavil doma n nějakým
tím krocanem protože nějaký den

před posvícením pan Kučera jich
aem přivpzl plný automobil —

lirainardská kapela také byla na

tu poKVÍcenskou pozvána do Morse

Jlluff aby jim zahráli o posvícení
všechno to voní tak jako v hapa-t- y

V
— Pan Wolf z ('lny Center

Neb byl tady nn návštěvě u mat-

ky a přátel zdržel se tady něko-

lik dní
— Pan Westlcy zase otevřel

svůj obchod Pool Hati v lloráěko
vé:n stavení —

Pan Anton Coufal jel mi-

nulou neděli ráno do hviiht a

chtěl jet po nákladním vlaku ale

ten na m ho nečekal tak ní musil

jednat automobil a chytat ten
nákladní vlak
— Milý čtenáři P ' a Venko-%- a

musilu VAm udělit l očeká-

vám vilkou xÁrtohu kalendářů

Itaídý tli n tuk hvte ki mohli vy

brat měli byst i přUpUit do

kuil jich tutil Aoh
— Novl pMplatitrlí na P Z

jtui Pan FVank Svobodu od n

M t y i pnu Jut Jmi4k od lUvld

City Ntvl odběrittrlí t pn Ur
V Anf 1 a ait J KrAka

1 J Omiirm ji'tittr

Johnsoa a LurtU oddánt tdn
veéar

J k JuhitMui p'tnl 4puik
yj4dhl e v iuiyU diw 1

r"inť Jcr H]tl 14 rhrf IU

rtl# ('mrronoviit tlitku P Jr I

Minadt Miun jejtl mtlka
UU ji utfili tta Mly
Trnti aAtrk Hrdotkno # Jb
Hladit 'řsl polku #m 4udrttt

tlU JukRMiutiva prátulk l'ěMh

i4(mmaU lraiil i íh H Im

In sAallii Vuluii tiyeiiy r
kinematatuf a m N lta) m

rov i jioněkud lépo a nepřístoupí-- U

nějaká nová komplikace lékaři

doufají že se brzy zotaví 1 Tay-

lor jest nemocen již asi dva týdny
— Tak posvíwní jsme už odby-

li a nyní nám nastává starost jak
opět ukončili tento rok A proto

abyste nebyli dlouho na rozpacích
co a jak a kam na Sylvestra jiti
upozorňujeme Vás na Sylvestrov-sko- u

zábavu kterou uspořádá Těl

Jed Sokol Omaha v úterý 31 pro-

since t r Každý dobře ví jaié
plesy Omažského Sokola jsou a

protož přijďte jistě dokončit tento
rok do Sokolovny

— Sdružení čítající 200 členu

které bylo založeno před osmi léty
sesli muži z nichž čtyři jsou do-

sud klerky v hotelích v Omaze

bude odbývali ve středu a ve čtvr-

tek v Omaze svou konvenci Jest

to sdružení kotelních klerkfl a

— lowa Na konvenci bude

přítomno též mnoho hostil z jiných
státu

— W Z Taylor nově zvolený

zástupce z okresu llitcheock jest
lěžce nemocen nemocí žaludku —

Sekretář státu Wait obdržel dopis
od 1 U KiiiKa švaifra p Taylo-r- a

v němž se čte že jo p Taylo- -
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Kaiitamu kdo trpí
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Činím tuto neomezenou nabídku

LvlIN tul

pUe n&m i i&hřivá tvé vo--y

na mléko ve studených

dnech kamnaml "Perfeotlon

Oil Heater"

Tento mlékař pripftobU
tato podivuhodni malá ka-

mna tvým avlaltnlni potře
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ťiJfté phpady v nlcht Je-d- a

téhta vyUpa ib-b- f

i vátu hektt a uítnl vatu y±-Ml- u

MftJeU Jej BfUpUk-Nt- i

ivym fHtifeUvkato

lbl I Kl l'llt li S

ÍiirKCTioW
►" %4- - ttllttll Oll kk h 14

AfV itlHSfc S

ki# l il S lt 4l V IWl tA
i a i % i -- s

ttk l t Ml 4 htaUf S 4 ltllHm S ll'l ŇS I m 1 aiklvfw a

vaiii (fuu ! Mk trthui- -

t4tif MUU4t Tu
m Uu tH m mUm

utim I V-- - (' '
I t WS 4 a t fc ' ť't I -

Jl4tlttStwl4iM SS4SS AJ'' 14

itllMlihl ♦! 4 WS

Sa S a miě MS II fhl 4 t
HsO r- -' ttmp 4as kiansk f

SHISM
rft to I

" s
sMWtlá

S %

u_kM
" Mb % 4

So s

Mjutat vfa4ay altJ řwtt at)a

STANDARD OIU COMPANY
MII4U4 IMi4Ha

(a mim Ma t 4 lH i Mi ii


